ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №6

ПРИКАЗ

 от 20.03.2023 г.                                           № 151

О       реализации мероприятий

по введению федеральных

основных общеобразовательных

 программ в МБОУ СОШ № 6

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16

ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября

2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования», приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры (далее-

ДОиН ) от 20.02.2023 №10-П-388 «Об утверждении регионального плана мероприятий

(«дорожная карта») по введению федеральных основных общеобразовательных программ

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

приказа начальника Управления образования администрации города Урай  10.03.2023 УО-106

«О реализации мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных

программ в общеобразовательных организациях города», в целях обеспечения единства

образовательного пространства Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по введению федеральных основных

общеобразовательных программ (приложение);

2. Ввести федеральные основные общеобразовательные программы начального

общего (далее ФОП НОО),  основного общего (далее ФОП ООО), среднего общего

образования (далее ФГОС СОО) с 01.09.2023 года.

3. Назначить ответственным организатором по введению и организации ФОП:

3.1.НОО Попову Л.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

3.2.ООО Степанову О.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

3.3.СОО Зингер С.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Е.С. Корзан

Исп.: заместитель директора по учебно-воспитательной работе Степанова О.Ю.

тел. 31557
Разд.: дело, заместитель директора по УВР

                                                                                                                                                                                                           Приложение

к приказу от 03.04.2023г. № ___

  План мероприятий («дорожная карта»)

по введению федеральных основных общеобразовательных программ

в МБОУ СОШ № 6

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Планируемые результаты Ответственные

1. Организационно-управленческая деятельность

1.1 Разработка плана по введению ФОП НОО, ФОП

ООО и ФОП СОО

до 20 марта

2023 года

Утверждение плана  по введению

ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

Администрация

1.2 Размещение утвержденных основных

образовательных программ НОО, ООО и СОО

на сайтах общеобразовательных организаций

ООП НОО - не

позднее

01.04.2023 г.

ООП ООО,

ООП СОО - не

позднее

l5.06.2023 г.

Основные образовательные

программы размещены на сайтах

образовательных организаций.

Обеспечено ознакомление

родителей с ООП НОО, ООО и СОО

при зачислении ребенка на обучение

Заместители директора по

УВР

1.3 Актуализация информации об ответственных в

общеобразовательных учреждениях за введение

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

до 13 марта

2023

Назначены ответственные за

введение ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО

Заместители директора по

УВР

1.4 Освещение информации о введении

федеральных основных общеобразовательных

программ

1 раз в месяц Синхронизация планов и действий

по введению ФОП НОО, ФОП ООО

и ФОП СОО

Заместители директора по

УВР

1.5 Оснащение общеобразовательных организаций

предметными классами и другим учебным

оборудованием

В течение года В общеобразовательных

организациях обновлено учебное

оборудованием в соответствии с

требованиями к введению ФОП

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

Заместитель директора по

АХР

1.6 Пополнение библиотечного фонда школ

дополнительными учебно-методологическими

материалами, в том числе в электронной форме,

2023-2024 гг. Библиотеки общеобразовательных

организаций обеспечены

учебниками и учебными пособиями

Заведующий библиотекой

в соответствии с требованиями к введению ФОП

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

в соответствии с требованиями к

введению ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО

1.7 Участие в мониторинге готовности к введению

федеральных основных общеобразовательных

программ

Май 2023 г.

Август 2023 г.

Обеспечен уровень готовности

образовательных организаций

региона к введению ФОП НОО,

ФОП ООО и ФОП СОО.

Заместители директора по

УВР

2. Информационное и методическое сопровождение

2.1 Размещение информации о введении с

01.09.2023  ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

на сайтах школы

Март 2023 г. Размещение информации о введении

с 01.09.2023г. ФОП НОО, ФОП

ООО и ФОП СОО

Заместители директора по

УВР

2.2 Участие в семинарах (вебинарах) на

региональном и муниципальном уровнях по

введению федеральных основных

общеобразовательных программ

По отдельному

графику

Управления

образования

администрации

города Урай в

течение 2023

года

Организация участия педагогов   Заместители директора по

УВР

2.3 Участие администрации и  педагогических

работников в федеральных просветительских

мероприятиях по введению федеральных

основных общеобразовательных программ

В течение года Организация  методической

поддержки для администрации по

введению ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО

Заместители директора по

УВР

2.4 Проведение родительских собраний по вопросам

введения ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

до 20 мая 2023

года

Обеспечено информирование

родительской общественности о

введении ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО

Заместители директора по

УВР

2.5 Участие в программах просветительских и

методических мероприятий, курсов повышения

квалификации, связанных с введением

федеральных основных общеобразовательных

программ

В течение года Обеспечена методическая

поддержка для педагогов по

введению ФОП НОО, ФОП ООО и

ФОП СОО.

Заместители директора по

УВР